
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HẢI YẾN 
------------- 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
--------------------------------------------------------------------- 

Số:           /NQ-HĐND Hải Yến, ngày      tháng 5  năm 2024 

                  
NGHỊ QUYẾT 

Về việc tán thành chủ trương nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn  
––––––––––––– 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HẢI YẾN 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ  

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện Dân chủ ở cơ sở năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành 

chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 

ngày 25/5/2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội. 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023 - 2030, Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng 

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa  giới 

đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 

của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, 

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh về việc Tổ 

chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua HĐND các cấp về Đề án nhập huyện Cao 

Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện về 

việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về Đề 

án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc 

thành phố Lạng Sơn; 



Thực hiện Công văn số 1049/UBND-NV ngày 17/4/2024 của UBND huyện 

về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào 

thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Xét Tờ trình số 422/TTr-UBND ngày 20/5/2024 của Ủy ban nhân dân xã Hải 

Yến về chủ trương nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của các Đại biểu 

HĐND tại kỳ họp thứ Chín kỳ họp chuyên đề ngày 21/5/2024. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Tán thành chủ trương nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn 

tại dự thảo Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các 

phường thuộc thành phố Lạng Sơn của UBND tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã hoàn chỉnh hồ sơ lấy ý kiến cử tri trình Ủy 

ban nhân dân huyện Cao Lộc và cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ Chín 

thông qua ngày 21/5/2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Huyện ủy Cao Lộc; 

- TT HĐND huyện Cao Lộc;                Báo cáo 

- UBND huyện Cao Lộc; 

- Phòng Nội vụ (03 bản) 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Chiều 

 


		2024-05-21T09:43:38+0700


		2024-05-21T09:49:35+0700


		2024-05-21T09:49:35+0700


		2024-05-21T09:49:35+0700




